講

F U J I
FUJITSUファミリ会関東支部
支 部 長    丹 呉  長 之 輔
〔水澤化学工業株式会社 常務取締役〕

      総 会／特別講演会
開催のご案内

関東支部

スケジュールは、裏面をご参照ください

日 時   2018 年 3 月 13 日(火)  14:15～19:00［開場（受付）13：45～］

場 所   明治記念館  2 階 蓬莱の間 [東京都港区元赤坂 2-2-23]

お申込方法  【ホームページ】  http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

        FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込み願います。

              【E-mail】 contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

        行事名、会員名、申込責任者ならびに参加者の所属・役職、お名前、参加プログラム、
懇親会ご参加の方は請求書と領収書の要否、E-mail アドレスをお知らせください。

         ＜お願い【重要ですので、必ずお読み願います】＞

※総会議案書は、2 月上旬に会員各位の連絡窓口者に郵送予定です。

支部ホームページ内（支部総会案内）に議案回答用画面を開設しますので、

各議案へのご回答を何卒宜しくお願い申し上げます。

（総会のご出欠に関わらず、必ずご回答をお願いします）

申 込 受 付   参加証等は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。

対象・定員   FUJITSU ファミリ会会員企業 500 名 (申込先着順)

参 加 費 用   □総会、特別講演会：無 料

お申込締切   2018 年 3 月 7 日(水)

については、お振込みいただいた参加費は

返金できませんので、予めご承知おき願います。

④ 請求書または領収書をご入用の方は、参加お申込時にお知らせ下さい。

お申込締切   8 月 29 日(金)

2017
年 度

総会議案書は 2 月上旬に郵送予定です!!

平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

  さて、関東支部では 2017 年度の総会／特別講演会を開催致します。

 総会では 2017 年度活動報告、2018 年度運営計画等、各議案について審議いただきます。続いて 2017

年度活動の報告として｢ICT リーダー研究会｣の参加メンバーより｢デジタル革新で未来を拓く｣をテーマに、

約 8 か月間にわたり精力的に研究・討議を行った成果の発表をいただきます。

 特別講演会は、NHK 編成局コンテンツ開発センター チーフ・プロデューサーの尾関 憲一氏をお招きし、

｢目線を変えれば見えてくる！～テレビ番組制作の舞台裏～｣と題してご講演いただきます。

特別講演会終了後は、会員の皆様の交流の場として懇親会も予定しております。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、何卒ご予定いただきますよう宜しくお願い致します。

 なお、総会議案書は 2018 年 2 月上旬予定で郵送致します。 皆様のお手元に届きましたら、総会への

ご出欠に関わらず、必ず議案回答をいただきますよう併せてお願い申し上げます。

□懇 親 会：1 会員 2 名様まで無料

＊3 人目から 5,000 円（内 消費税 370 円）/1 人

《懇親会参加費》

2018 年 3 月 7 日（水）迄に下記口座にお振込みください。
① 振込手数料はご負担願います。

② 現金の場合は、当日、会場受付にて

お受けいたします。

③ 開催前日(3/12)並びに当日(3/13)の参加取消

については、お振込みいただいた参加費は

返金できませんので、予めご承知おき願います。

④ 請求書または領収書をご入用の方は、参加お申込時にお知らせ下さい。

銀行名： みずほ銀行 新橋支店

口座名： FUJITSU ﾌｧﾐﾘ会関東支部

口座番号：８３８２２８６（普通預金）

講師プロフィール

スケジュール

14:15～ 開会挨拶                   FUJITSU ファミリ会関東支部長   丹 呉  長之輔

■NHK 編成局コンテンツ開発センター チーフ・プロデューサー 尾 関  憲 一 氏

受付開始 13:45～ ※受付でお名前を仰って下さい

昭和63年 早稲田大学教育学部国語国文学科卒業
同年NHK入局
制作局ファミリー番組部、エンターテインメント番組部、
ＮＨＫエンタープライズなどを経て現職

「ブラタモリ」を企画開発したほか、これまでに「東京カワイイ☆ＴＶ」、
「天才てれびくん」、「ＢＳマンガ夜話」、「熱中時間」、「スタジオパークから
こんにちは」などを担当。
時代を反映した革新的な番組が多く、特に地理・地学とエンタテインメントを
融合した新たな教養番組「ブラタモリ」をプロデューサーとして担当し、国民
的番組として成功させた功績は大きい。現在は「２度目の旅」（ＢＳＰ）、「ぼく
らはマンガで強くなった」（ＢＳ１）などの制作を手掛ける。
これまでの番組制作の経験をまとめた著書『時代をつかむ！ブラブラ仕事術』
（フォレスト出版）が発売中

15:40～16:00

16:00～17:30

■ 総会議事：第 1 号議案 2017 年度「活動報告」

第 2 号議案 2018 年度「運営計画」

第 3 号議案 2018 年度「役員選出」

第 4 号議案 2018 年度「代議員選出」

■ 2017 年度行事 ICT リーダー研究会 研究成果報告（3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

   ＜研究テーマ「デジタル革新で未来を拓く」＞

 3グループが、約8か月間にわたり研究テーマを独自の観点で研究・討議した成果を報告致します。

休   憩

特別講演会「目線を変えれば見えてくる！
～テレビ番組制作の舞台裏～」

                 講 師： NHK 編成局コンテンツ開発センター

チーフ・プロデューサー 尾 関  憲 一 氏

14:25～

懇親会（立食パーティー）

休 憩・会場移動 17:30～17:45

17:45～19:00

FUJITSU ファミリ会 関東支部事務局

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター）
富士通株式会社 マーケティング戦略本部 カスタマーリレーション統括部内
TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

E-mail：contact-family-kanto@cs.jp.fujitsu.com

お問い合わせ先

会場のご案内

明治記念館 2 階  蓬莱の間［〒107-8507 東京都港区元赤坂 2-2-23  Tel：(03)3403-1171］

 http://www.meijikinenkan.gr.jp/

＜交通のご案内＞

■ JR 中央・総武線「信濃町駅」下車、徒歩 3 分

■ 東京メトロ 銀座線&半蔵門線、都営地下鉄大江戸線「青山一丁目駅」

または都営地下鉄「国立競技場駅」下車、徒歩 6 分

https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
https://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/